
Referat af Sports Kommissionens Trial-møde 

Dato: Søndag den 30. marts 2025 
Sted: Kirkebækvej 134, 8800 Viborg 
Deltagere: 
Per Grøn, Hans Jørn Beck, Mikkel Høeg Christensen, Jørn Kirkegård, Thomas Ertmann 

 

1. Velkomst og orientering om SK Trial 

Mødet blev åbnet af Hans Jørn Beck, som bød alle velkommen – særligt Per Grøn, der deltager 
i kommissionsarbejdet for første gang. 
Hans Jørn gav herefter en grundig introduktion til Sports Kommissionens arbejde, herunder 
hvilke opgaver SK Trial varetager, og hvordan kommissionen indgår i samarbejdet med DMU og 
Hovedbestyrelsen. 
Der blev også givet en kort status på aktuelle emner og drøftelser i Hovedbestyrelsen, så alle 
deltagere fik det nødvendige indblik i den samlede organisatoriske sammenhæng. 

 

2. Opgavefordeling 

En vigtig del af mødet var at få fordelt de centrale arbejdsopgaver blandt kommissionens 
medlemmer, så alle ved, hvilke ansvarsområder de hver især skal varetage fremadrettet. 
Fordelingen blev som følger: 

• Per Grøn: 
Ansvarlig for DMU Træningsskole, som afholdes to gange årligt. Per vil stå for 
koordinering, planlægning og kommunikation med relevante klubber og deltagere. 

• Hans Jørn Beck: 

o Dommerkurser – ønskes afholdt to gange årligt, hvis det er muligt. 

o Løbskalender – ansvar for opdatering og koordinering. 

o Godkendelse af løbstilmeldinger. 

o Repræsentation i Hovedbestyrelsen. 

o Ansvarlig for regnskab og budget. 

• Mikkel Høeg Christensen: 
Står for medaljer og kranse til de afsluttende afdelinger i Danmarksmesterskabet. 
Mikkel sørger for bestilling, levering og koordinering med arrangørklubber. 

  



• Jørn Kirkegård: 

o Ansvarlig for E-learning materiale. 

o Planlægning og afholdelse af arrangørmøder. 

o Udarbejdelse og distribution af resultatlister efter løb. 

o Ansvarlig for reglementsarbejde. 

• Thomas Ertmann: 
Varetager SK Trial’s tilstedeværelse og kommunikation på sociale medier (SoMe), 
herunder opslag, information og engagement med medlemmer og interesserede. 

 

Fælles for alle ovenstående opgaver, er at den ansvarlige person udelukkende er ansvarlig for 
den overordnede udførsel af opgaven. Det betyder at der er helt legalt at 
udliciterer/uddelegere opgaver til klubber og DMU’s sekretariat. Det betyder også at det er helt 
lovligt at bede om hjælp til opgaven internt i SK Trial!   

 

3. Opfølgning på diskussion om kørsel uden licens 

Der blev fulgt op på den debat, der tidligere er taget på DMU’s repræsentantskabsmøde, hvor 
der er rejst bekymring omkring kørsel uden gyldig licens. 
SK Trial står fast på, at det ikke er kommissionens rolle at agere licenspoliti. 
I stedet lægges der vægt på oplysning og vejledning. 
Det er vigtigt at støtte klubberne i at informere deres medlemmer om, hvad en licens giver 
adgang til, hvornår den er gyldig – og hvornår den ikke er. 
 
Et af de steder hvor flest licenshavere har svært ved at navigere, er i træning med ikke 
licenshavere. På DMU’s repræsentantskabsmøde blev det aftalt med de deltage klubber, at 
informationsniveauet omkring dette skulle øges. 
Det er vigtigt at klubberne får informeret deres kørere om at DMU-licensen IKKE er gældende, 
hvis der trænes sammen med kørere der ikke har licens. Dette er IKKE en DMU-beslutning, 
men krav fra forsikringen, at dækningen er betinget af at træningen er arrangeret af DMU og er i 
følge DMU’s reglement. 
Det vil sige at en Licenstager der deltager i en træning med ikke licenshavere, ikke kan drage 
fordel af forsikringen. Det er også gældende med hensyn til forsikring/ansvarsfraskrivelse for 
lodsejer og træningsleder/klub. 
 
Dette er for eksempel når en DMU licenstager deltager i et arrangement lavet af et 
”Træningsfællesskab” og ikke en DMU-klub.  Dette kan være svært at navigerer i for den 



enkelte kører, og derfor påhviler der sig også et stort ansvar for rådgivning og information om 
dette emne i klubberne. 
 
SK Trial vil fastholde dette fokus og være til rådighed for klubberne, når der opstår spørgsmål 
eller behov for materialer i denne sammenhæng. 
 

 

4. Ny formand – drøftelse indledt 

Et vigtigt emne på mødet var spørgsmålet om formandsskifte. Hans Jørn Beck har i en årrække 
varetaget rollen som formand, både formelt og uformelt, og det blev anerkendt, at han har 
ydet en markant og stor indsats. 
Drøftelsen handlede om, hvordan man fremover kan organisere sig, og hvordan en ny formand 
skal findes og indføres i rollen. 
Det blev understreget, at det er en proces, som kræver tid, refleksion og grundig dialog. Der 
blev også talt åbent om, hvordan det vil være for Hans Jørn at træde tilbage og give plads til 
nye kræfter – og hvad det kræver af resten af kommissionen, særligt den kommende formand. 

 

5. Eventuelt 

Under punktet eventuelt blev det bemærket, at det fysiske møde havde været gavnligt for at 
styrke samarbejdet i den "nye" kommission og sikre en god opstart på det kommende arbejde. 
Fremtidige møder vil som udgangspunkt foregå online via Teams, som tidligere. Dog blev der 
åbnet for muligheden for at afholde flere fysiske møder i løbet af 2025, særligt i forbindelse 
med det store arbejde, som formandsskiftet forventes at medføre. 

 
 


